ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG SÔNG TRÍ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Trí, ngày 01 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ trong công tác khám tuyển nghĩa vụ Quân sự

 và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015;

Căn cứ Kế hoạch số 553/KH-BCH ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Ban Chỉ

huy phòng thủ khu vực 3 - Kỳ Anh về tổ chức khám sức khoẻ nghĩa vụ Quân sự,

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026;

Ủy ban nhân dân phường Sông Trí phân công nhiệm vụ trong công tác

khám tuyển sức khỏe nghĩa vụ Quân sự và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an

nhân dân năm 2026 như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

Thời gian: Từ 07h30 đến 17h30, ngày 04/12/2025 (Thứ Năm)

Địa điểm khám tuyển: Ban Chỉ huy phòng thủ khu vực 3 - Kỳ Anh ( Cơ sở

2, Số 28,  Đường Lê Quảng Ý, TDP Hưng Lợi, phường Sông Trí, tỉnh Hà Tĩnh).

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ NHƯ SAU

 1. Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường

 Làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho công dân đến khám

tuyển nghĩa vụ quân sự; thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026.

 Phối hợp các bộ phận liên quan động viên công dân thực hiện quyết định gọi

khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân

dân; kiểm tra, xem xét, giải quyết khiếu nại trong việc thực hiện pháp luật về nghĩa

vụ quân sự.

  2. Ban Chỉ huy Quân sự phường.

 - Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, lý lịch, phiếu khám tuyển sức khỏe của từng công

dân và các văn bản liên quan đảm bảo công tác khám tuyển sức khỏe nghĩa vụ

Quân sự và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026;

 - Phối hợp với Công an phường, các Tổ dân phố đôn đốc công dân có mặt

khám tuyển đúng thời gian, địa điểm quy định.

- Bố trí cơm trưa và vị trí nghỉ trưa cho công dân ở lại tại địa điểm khám;

phối hợp Công an phường đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực khám tuyển.

- Theo dõi, báo cáo tình hình, kết quả khám theo từng buổi và kết thúc

khám trực tiếp cho Thường trực Đảng ủy và lãnh đạo UBND phường.

3. Công an phường.

          - Phối hợp Ban CHQS phường hoàn thiện các văn bản, hồ sơ khám tuyển

của từng công dân, phân công cán bộ Công an phụ trách từng TDP theo dõi, quản

lý công dân đã phát Quyết định gọi khám tuyển;

- Phân công cán bộ Công an phường cùng cán bộ Ban CHQS quản lý quân

số tại vị trí công dân chờ đợi trước khi vào khám, tổ chức kiểm tra thu giữ các loại

thuốc kích thích nhằm mục đích làm sai lệch, gian lận kết quả khám. Phối hợp cán

bộ, chiến sỹ Ban CHPTKV3 - Kỳ Anh kiểm soát các phòng khám bảo đảm khách

quan, minh bạch trong quá trình khám tuyển.

- Bố trí 2 xe ô tô và phân công cán bộ Công an phường phối hợp Ban CHQS

phường chở công dân từ địa điểm khám sang bệnh viện đa khoa thị xã Kỳ Anh để

khám chuyên sâu;

- Chủ trì chỉ đạo Tổ tư vấn pháp luật và xử lý vi phạm, tham mưu xử lý các

trường hợp chống đối, không chấp hành hoặc gây mất trật tự.

- Chủ trì phối hợp Ban CHQS phường, Ban Chỉ huy phòng thủ khu vực 3 -

Kỳ Anh rà soát các trường hợp vắng mặt để tham mưu biện pháp xử lý. Đồng thời

phối hợp quản lý và theo dõi công dân trong ngày khám 04/12/2025.

- Phối hợp Kiểm soát Quân sự, bố trí lực lượng hướng dẫn các khu vực để

phương tiện đúng quy định và đảm bảo an toàn giao thông tại khu vực khám tuyển.

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường

Đề nghị chỉ đạo các đoàn thể phối hợp tuyên truyền, động viên thanh niên

thực hiện bảo đảm thời gian, địa điểm, chấp hành tốt công tác khám tuyển; đối với

những trường hợp vắng mặt trực tiếp đến động viên nắm tâm tư nguyện vọng, vận

động công dân tham gia khám bảo đảm đủ quân số. Phối hợp theo dõi, giám sát

quá trình triển khai theo chức năng, nhiệm vụ.

5. Trạm Y tế Hưng Trí, Trạm Y tế Kỳ Trinh.

- Mỗi trạm cử 01 cán bộ phối hợp Hội đồng khám theo dõi, hỗ trợ đo mạch

huyết áp, kiểm tra lại các trường hợp có dấu hiệu gian lận trong quá trình khám

tuyển.

- Kiểm tra, đối chiếu với kết quả sơ khám từng chuyên khoa (mắt, tai mũi

họng, răng hàm mặt, nội, ngoại, tâm thần… ).

6. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

Chỉ đạo cán bộ chuyên môn lấy hình ảnh, để đăng tải các hình ảnh, tin bài

tuyên truyền trên các trang thông tin kịp thời khích lệ tinh thần các công dân tham

gia khám tuyển.

7. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

Bố trí, phân bổ ngân sách đảm bảo công tác khám tuyển nghĩa vụ quân sự và

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026 theo quy định.

8. Văn phòng HĐND – UBND phường

Phối hợp với Ban CHQS phường chuẩn bị cơm trưa cho công dân ở lại vị

trí khám, phối hợp Ban CHQS phường bổ sung, thay phiếu khám khi bị sai lệch

về kết quả phải thay phiếu.

9. Tổ tư vấn pháp luật và xử lý vi phạm

Phối hợp với Công an, Ban Chỉ huy Quân sự phường và các ổ dân phố lập

biên bản xử lý các trường hợp không chấp hành Quyết định gọi khám tuyển của

Chủ tịch UBND phường.

10. Các Tổ dân phố có công dân khám tuyển

- Tổ chức đưa đón, bàn giao công dân có mặt đúng thời gian, địa điểm khám

tuyển theo quy định.

- Trong quá trình thực hiện, nếu có tình huống phát sinh, báo cáo ngay đồng

chí Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường để

chỉ đạo xử lý kịp thời.

- Thông báo này được gửi đến các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự và

các đơn vị có liên quan để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy – HĐND - UBND (B/c);

- Thành viên HĐNVQS phường;

- 26 TDP có thanh niên khám tuyển;

- Các Phòng, Ban, đơn vị được phân công;

- Lưu: VT, BCHQS.

Gửi văn bản điện tử./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Văn Quang

		2025-12-02T08:01:17+0700

		2025-12-02T08:32:41+0700

		2025-12-02T08:33:46+0700